
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 2588 del 15/09/2022 

 

 
UNITA' OPERATIVA ROMA 2 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2588 del 15/09/2022 

PROPOSTA N. 2589 del 05/09/2022 
 
OGGETTO: CONVERSIONE IMPEGNI DI SPESA - ADESIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 19 - 

LOTTO10" PRESIDIO TERRITORIALE DI ROMA CITTà METROPOLITANA - ROMA2 -  
CIG 9179362926 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo n. 14 del 13 novembre 2019 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e alla Conoscenza”, con la quale 

viene affidato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini, ai sensi dell’Art. 7 della Legge Regionale 

27 luglio 2018, n. 6; 

 

Visto il Decreto n. 20 del 24 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione riorganizzazione delle strutture 

dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza DiSCo in attuazione della legge 

regionale n. 6/2018 e relativo sistema delle pesature delle posizioni organizzative”; 

 

Visto il Decreto n. 13 del 26/08/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Mauro Lenti l’incarico, a tempo 

determinato, per il periodo di tre anni, di “Dirigente del Presidio Territoriale di Roma Città Metropolitana” 

Unità Operativa di Roma Uno, Roma Due, Roma Tre, Residenze Universitarie Roma Metropolitana e 

Disabili; 

Vista la Determinazione Direttoriale n. 1857 del 08 luglio 2022 con la quale si è provveduto a conferire al 

Sig. Giuseppe Vompi, a far data dal 11 luglio 2022 per un periodo di un anno l’incarico di posizione 

organizzativa denominata “PTR.1 Manutenzione e Servizi Roma 2” nell’ambito del Presidio Territoriale di 

Roma Città metropolitana; 

Preso Atto della necessità di impegnare le utenze – Energia elettrica - per le somme presunte per il 

funzionamento delle Residenze del Presidio Territoriale di Roma Città Metropolitana Unità Operativa RM2, 

per l’esercizio 2022 e 2023; 

Preso Atto della determinazione direttoriale n. 951 del 08/04/2022, avente per oggetto “Adesione 

Convenzione Consip “Energia Elettrica 19 – Lotto n.10” Soc. HERA COMM SPA. Con riferimento al punto 

di consegna di competenza dei Presidi Territoriali di Roma Città Metropolitana – Cig 9179362926” con la 

quale sono stati prenotati per  l’Unità Operativa RM2 sul cap. 22012 avente ad oggetto “ utenze (mense e 

residenze) € 76.725,25 per l’anno 2022 (1 ottobre 2022 – 31 dicembre 2022) con prenotazione n. 224 ed € 

230.175,75 per l’anno 2023 (1 gennaio 2023 – 30 settembre 2023) con prenotazione n.225 sul cap. 65050 

avente ad oggetto” utenze (funzionamento amministrativo)” € 14.997,00  per l’anno 2022 (1 ottobre 2022- 

31 dicembre 2022) con la prenotazione n. 226 ed € 44.990,00 per l’anno 2023 (1 gennaio 2023 – 30 

settembre 2023) con prenotazione n. 227; 

Preso Atto per quanto sopra esposto di voler convertire e confermare gli impegni assunti come di seguito 

riportati: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2588 del 15/09/2022 

HERA  COMM SPA  CIG  9179362926 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 224 sul cap. 22012 per € 76.725,25 – anno 2022; 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 225 sul cap. 22012 per € 230.175,75 – anno 2023; 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 226 sul cap. 65050 per € 14.997,00 – anno 2022 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 227 sul cap. 65050 per € 44.990,00 – anno 2023 

. 

Ritenuto necessario, per le motivazioni e le considerazioni sopra esposte, di modulare gli impegni di spesa 

previsti per l’anno 2022 e per l’anno 2023, come meglio dettagliato nella seguente tabella: 

 

  OGGETTO IMPEGNO Anno Capitolo SOMMA  CIG 
CONVENZION

E CONSIP 
Prenotazione 

Energia 

elettrica 

Energia elettrica  

Residenze Unità 

Operativa RM2 

2022 

 

2023 
22012 

€ 76.725,25 

 

€ 230.175,75 

 

9179362926 

 

Energia 

elettrica 19 – 

Lotto 10 

224 

 

225 

 

Energia elettrica  

Uffici Unità Operativa 

RM2 

2022 

 

2023 
65050 

€ 14.997,00 

 

€ 44.900,00 

 

9179362926 

 

Energia 

elettrica 19 

Lotto 10  

226 

 

227 

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Visti gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria”; 

Vista la Delibera del C.d.A. n. 29 del 30/09/2021 avente ad oggetto "Adozione del bilancio di previsione 

finanziario 2022–2024 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della Conoscenza – 

DiSCo; adozione del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio" 

Vista la legge della Regione Lazio n. 20 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Legge di stabilità regionale 

2022"  

Vista la legge della Regione Lazio n. 21 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024"con la quale è approvato, tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024 dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della 

conoscenza (DiSCo); 

Visto lo Statuto dell'ente. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

- di: 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 224 sul cap. 22012 per € 76.725,25 – anno 2022; 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 225 sul cap. 22012 per € 230.175,75 – anno 2023; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2588 del 15/09/2022 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 226 sul cap. 65050 per € 14.997,00 – anno 2022 

-convertire e confermare impegno prenotato n. 227 sul cap. 65050 per € 44.990,00 – anno 2023 

  OGGETTO IMPEGNO Anno Capitolo SOMMA  CIG 
CONVENZION

E CONSIP 
Prenotazione 

Energia 

elettrica 

Energia elettrica  

Residenze Unità 

Operativa RM2 

2022 

 

2023 
22012 

€ 76.725,25 

 

€ 230.175,75 

 

9179362926 

 

Energia 

elettrica 19 – 

Lotto 10 

224 

 

225 

 

Energia elettrica  

Uffici Unità Operativa 

RM2 

2022 

 

2023 
65050 

€ 14.997,00 

 

€ 44.900,00 

 

9179362926 

 

Energia 

elettrica 19 

Lotto 10  

226 

 

227 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 VOMPI GIUSEPPE in data 06/09/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: UNITA' 
OPERATIVA ROMA 2 ING. LENTI MAURO in data 14/09/2022 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il Responsabile del Servizio attesta la correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria della spesa e/o alla registrazione dell’entrata, ai sensi degli articoli 53 e/o 56 del D.lgs 
118/2011 e s.i.m. e all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 

 Esito istruttoria contabile: ISTRUTTORIA CONCLUSA CON ESITO POSITIVO 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2588 del 15/09/2022 

Visto di regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile firmato digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 1.1 Bilancio: DOTT.SSA TOTI LAURA in data 14/09/2022 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il Dirigente, all’esito delle verifiche effettuate dal responsabile del Servizio, conferma la 
correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa 
e/o alla registrazione dell’entrata, ai sensi dell’articolo 53 e/o 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m e 
all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 
  
Visto di conferma della regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile. firmato digitalmente dal 
dirigente dell’Area AREA 1 - BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE DOTT.SSA TOTI LAURA in 
data 14/09/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 2589 del 05/09/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei pareri 
espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva apponendo 
contestualmente il visto definitivo ai sensi dell’articolo 53 e/o 56  del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e dell’allegato 
del D.lgs 118/2011. 
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 15/09/2022 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 2588 del 15/09/2022 con oggetto: 

CONVERSIONE IMPEGNI DI SPESA - ADESIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 19 - LOTTO10" PRESIDIO 
TERRITORIALE DI ROMA CITTà METROPOLITANA - ROMA2 -  
CIG 9179362926 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 27/10/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


